# DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de Monte Santo



# ÍNDICE DO DIÁRIO

RESOLUÇÃO												
RESOLUÇÕES	 											



# **RESOLUÇÕES**



## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA MONTE SANTO – BA

RESOLUÇÃO Nº 03, 15 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre a alteração do Cronograma do Processo Geral Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente—CMDCA de Monte Santo - Bahia, Gestão 2021/2023 e dá outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL do Processo Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, constituída em Reunião Ordinária realizada no dia 07 de junho de 2021, no uso das competências que lhes confere o Edital nº 01/2021.

CONSIDERANDO que não houve de entidades Não - Governamental inscritas em número suficiente para participar do Processo Eleitoral Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, de Monte Santo - Bahia, Gestão 2021/2023, são insuficientes para preenchimento das vagas.

### RESOLVE:

Art.1º- Alterar o cronograma do Anexo I do Edital nº 01/2021 do Processo Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA de Monte Santo - Bahia, Gestão 2021/2023, conforme o Anexo I desta Resolução.

Art. 2ª – Tornar sem efeito a Resolução CMDCA nº 02, de 18 de junho de 2021 que dispõe sobre a alteração do Cronograma do Processo Geral Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente– CMDCA de Monte Santo - Bahia, Gestão 2021/2023

Art. 3ª – Esta Resolução entra em vigência na data de sua publicação.

Monte Santo/BA, 18 de junho de 2021.

Amar do Esfirito Santo Solva Presidente do CMDA



# CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA MONTE SANTO - BA

### **ANEXO I**

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

Período de Inscrição	16 a 22/07/2021
Publicação das Entidades habilitadas	23/07/2021
Impugnação e reconsideração das Entidades votantes e candidatas	26 e 27/07/2021
Decisão da comissão acerca da impugnação e reconsideração	28/07/2021
Assembleia Geral de Escolha de Entidades	04/08/2021
Publicação das Entidades Eleitas	05/07/2021
Posse dos Novos Conselheiros	12/08/2021

Monte Santo/BA, 18 de junho de 2021.

Cisman do Esfinto Santo Sifva Presidente do CMDA